
 
 

UCHWAŁA NR LIII/331/24 
RADY GMINY WYRYKI 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na terenie Gminy Wyryki 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art.77 i art. 81 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z późn. zm.) Rada 
Gminy Wyryki uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na terenie Gminy Wyryki. 

§ 2. 1. Z budżetu Gminy Wyryki mogą być udzielane dotacje na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na 
terenie Gminy Wyryki. 

2. Dotacja może obejmować nakłady konieczne na prace określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

§ 3. O udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, 
o którym mowa w § 2 ust. 1, może ubiegać się osoba fizyczna lub inna jednostka organizacyjna posiadająca 
o tytuł prawny do zabytku, wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, 
ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. 

§ 4. 1. Wysokość środków przeznaczonych na dotacje określa uchwała budżetowa Gminy Wyryki. 

2. Dotacja z budżetu Gminy Wyryki może być udzielona w wysokości do 50% nakładów koniecznych na 
wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych w zakresie określonym w § 2 ust. 2. 

3. Dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub 
robót, jeżeli zabytek: 

1) posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową albo wymaga przeprowadzenia 
złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych; 

2) stan techniczny zabytku wymaga niezwłocznego podjęcia prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych. 

§ 5. Łączna kwota dotacji udzielonych wnioskodawcy z budżetu Gminy Wyryki oraz innych źródeł 
pochodzących z sektora finansów publicznych nie może przekroczyć wysokości 100% nakładów koniecznych 
na wykonanie zadania. 

§ 6. 1. Wnioskodawca ubiegając się o dotację składa wniosek w terminie naboru, na formularzu 
stanowiącym Załącznik do uchwały.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 1993



2. Wnioski o udzielenie dotacji składa się do Wójta Gminy Wyryki. 

3. Złożenie poprawnego pod względem formalnym wniosku o dotację nie jest równoznaczne z jej 
przyznaniem i nie gwarantuje przyznania dotacji we wnioskowanej wysokości. 

4. W przypadku stwierdzenia braków we wniosku wzywa się wnioskodawcę do ich uzupełnienia, określając 
termin nie krótszy niż 7 dni. 

§ 7. 1. Wójt Gminy Wyryki przedkłada Radzie Gminy Wyryki propozycję przyznania dotacji. 

2. O przyznaniu dotacji oraz jej wysokości decyduje Rada Gminy Wyryki w drodze uchwały uwzględniając 
środki finansowe zaplanowane na ten cel w budżecie Gminy Wyryki na dany rok. 

3. Uchwała, o której mowa w ust. 2 podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wyryki. 

§ 8. W oparciu o uchwałę Rady Gminy Wyryki, o której mowa w § 7 ust. 2, Wójt Gminy Wyryki zawiera 
umowę z podmiotem, któremu została przyznana dotacja. 

§ 9. 1. W stosunku do podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie 
rolnictwa i rybołówstwa udzielenie pomocy stanowi pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie zgodnie z: 

1) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, tzw. ogólne rozporządzenia o pomocy de minimis (Dz. Urz. 
UE L Nr 352/9 z 24.12.2013); 

2) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013, str. 9 z późn. zm); 

3) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45 z późn.zm.); 

4) rozporządzeniem Komisji nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 
z 15.12.2023). 

2. Pomocą de minimis dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w rozumieniu przepisów, 
o których mowa w ust. 1 pkt 4, są dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane. 

3. Ostatnim dniem udzielania pomocy na podstawie przepisów, o których mowa w ust. 1 pkt 4 jest 
30 czerwca 2031 r. 

4. W przypadku, gdy wnioskodawca jest podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą, w tym 
działalność w rolnictwie i rybołówstwie, do wniosku o udzielenie dotacji zobowiązany jest przedstawić: 

1) zaświadczenia o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie, jakie 
otrzymał w ciągu minionych trzech lat albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis albo w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 
o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. 

§ 10. Uchyla się uchwałę Nr XXV/137/21 Rady Gminy Wyryki z dnia 9 marca 2021 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Wyryki (Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z 2021 r. poz. 1212).  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyryki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1993



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący 
 
 

Piotr Horszczaruk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1993



Załącznik do uchwały Nr LIII/331/24 

Rady Gminy Wyryki 

z dnia 22 marca 2024 r. 

WNIOSEK 
 

O UDZIELENIE W ROKU ..................... DOTACJI CELOWEJ 
 

NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE 
PRZY ZABYTKU WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW 

POŁOŻONYM NA TERENIE GMINY WYRYKI 

WNIOSKODAWCA 

OSOBA FIZYCZNA 
Imię i nazwisko  

Miejsce zamieszkania  

JEDNOSTKA ORGANIACYJNA 
Nazwa jednostki organizacyjnej   

Siedziba jednostki organizacyjnej  

Forma prawna  

Nr właściwego rejestru/ewidencji  

Data wpisu do właściwego 
rejestru/ewidencji 

 

NIP  
REGON  

Tytuł prawny do zabytku: …………………………………………………………………………………… 

Konto bankowe Wnioskodawcy 

nazwa banku ………………………………………………………………………………………………… 

adres..........……....................................................................................................................................... 

nr konta.................................................................................................................................................... 

DANE O ZABYTKU 

Nazwa lub określenie zabytku  

Dokładny adres obiektu  

Nr w rejestrze zabytków  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1993



Data wpisu do rejestru zabytków  

 
Nieruchomość wpisana w księdze wieczystej KW nr ......................w Sądzie Rejonowym w 
..................... 

1. ZAKRES PRAC, KTÓRE MAJĄ BYĆ OBJĘTE DOTACJĄ 

...............................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
......………............................................................................................. 

2. UZASADNIENIE 

...............................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
................................................... 

3. TERMIN WYKONANIA PRAC OBJĘTYCH WNIOSKIEM  

.................................................................................................................................................. 

4. OKREŚLENIE WYSOKOŚCI DOTACJI, O KTÓRĄ UBIEGA SIĘ WNIOSKODAWCA 

 kwota słownie 
Ogólny koszt prac objętych wnioskiem   

Koszty własne poniesione/ planowane do poniesienia przez 
Wnioskodawcę 

  

Wysokość dotacji, o którą ubiega się Wnioskodawca   

Inne podmioty, od których Wnioskodawca otrzymał dotację 
na przedmiotowe prace: 

  

1.    

2.    

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1993



3.    

4.    

5. INNE PODMIOTY, U KTÓRYCH WNIOSKODAWCA UBIEGA SIĘ O DOTACJE  

NA PRACE OBJĘTE WNIOSKIEM 

Podmiot, u którego Wnioskodawca ubiega się o 
dotację 

 Wysokość wnioskowanej dotacji 

Minister właściwy do spraw kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego 

tak/nie   

Wojewódzki Konserwator Zabytków tak/nie  

Inne: tak/nie  

  tak/nie  

  tak/nie  

  tak/nie  

  tak/nie  

  tak/nie  

6. WYKAZ PRAC PRZEPROWADZONYCH PRZY ZABYTKU W OKRESIE OSTATNICH  

3 LAT- z podaniem wysokości poniesionych nakładów, w tym ze środków publicznych 

Rok Zakres przeprowadzonych prac Poniesione 
wydatki 

Dotacje ze środków 
publicznych 

(wysokość, źródło i 
wskazanie prac, na 

które zostały 
przeznaczone) 

Inne źródła 
finansowania 

(wysokość, źródło i 
wskazanie prac na 

które zostały 
przeznaczone) 

     

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1993



     

     

OŚWIADCZENIE 

Niniejszym oświadczam, że pokryję pozostałą część kosztów prac, na które ma być udzielona dotacja. 

Wyryki, data................................., 

…………………………………………………….…………………………………. 

podpis/y,  pieczęć 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1993


	UCHWAŁA NR LIII/331/24 RADY GMINY WYRYKI z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3


	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9 ust. 1
	pkt 2 w § 9 ust. 1
	pkt 3 w § 9 ust. 1
	pkt 4 w § 9 ust. 1
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9
	ust. 4 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 4
	pkt 2 w § 9 ust. 4


	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Załącznik 1 - WNIOSEKO UDZIELENIE W ROKU ..................... DOTACJI CELOWEJNA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANEPRZY ZABYTKU WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓWPOŁOŻONYM NA TERENIE GMINY WYRYKI
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1



		2024-03-28T12:49:58+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




